
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Creacion de documento, peticion desde Expediente Electrónico EX-2024-95023221- -APN-
DGRI#HP

 

VISTO el EX-2024-95023221- -APN-DGRI#HP y;

CONSIDERANDO

Que en orden 2 se adjunta, en informe gráfico N°IF-2024-95024091-APN-DGRI#HP, la documentación 
correspondiente a la donación efectuada por Grillo Andrés (DNI 22.227.667) de alimento enteral para el Lactario.

Que en orden 3 se adjunta, en informe gráfico N°IF-2024-95024829-APN-DGRI#HP, la documentación 
correspondiente a la donación efectuada por Melian Lucia (DNI 36.023.500) de alimento enteral para el Lactario.

Que en orden 4 se adjunta, en informe gráfico N°IF-2024-95025554-APN-DGRI#HP, la documentación 
correspondiente a la donación efectuada por Martínez Andrés (DNI 29.209.417) de artículos de bazar para la Casa 
Posadas.

Que en orden 5 se adjunta, en informe gráfico N°IF-2024-95026200-APN-DGRI#HP, el Anexo 1 en el que se 
detallan las donaciones efectuadas.

Que es función del Director Nacional Ejecutivo gestionar la obtención de recursos y fondos para el cumplimiento 
de los objetivos del Hospital, aceptar herencias, legados, donaciones u otras liberalidades de cualquier especie.

Que la Dirección General de Relaciones Institucionales y la Dirección de Asuntos Jurídicos y Judiciales han 
tomado la Intervención de su competencia.

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por los Decreto Nº1096/15 y Decreto 726/2024.

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL EJECUTIVO

DEL HOSPITAL NACIONAL PROFESOR ALEJANDRO POSADAS



DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar las donaciones que se consignan en el ANEXO I de conformidad con los considerandos 
que anteceden.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese a las áreas que corresponda, cumplido archívese.

 

 


	fecha: Martes 17 de Septiembre de 2024
	numero_documento: DI-2024-549-APN-DNE#HP
	localidad: EL PALOMAR, BUENOS AIRES
		2024-09-17T11:03:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Guillermo Horacio Fernández
	cargo_0: Director Ejecutivo
	reparticion_0: Dirección Nacional Ejecutiva
Hospital Posadas
		2024-09-17T11:03:59-0300




